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LAMPIRAN
KUESIONER

Assalamu’alaikum Wr. Wb.
Yth. Mahasiswa UISU Medan

Perkenalkan nama saya Mutiara Hanifah, Mahasiswa Univesitas Islam Sumatera
Utara Jurusan Manajemen Konsentrasi Pemasaran. Dalam proses menyelesaikan
studi S1 Manajemen Konsentrasi Pemasaran di Fakultas Ekonomi Dan Bisnis,
Universitas Islam Sumatera Utara saya melakukan penelitian dengan judul
Pengaruh Kualitas Layanan COD dan Promosi Ongkir Terhadap Keputusan
Pembelian Belanja Online Shopee (Studi Kasus Mahasiswa FEB UISU Jurusan
Manajemen Stambuk 2020). Sehubungan dengan hal tersebut, saya mohon
bantuan teman-teman untuk mengisi kuesioner ini. Seluruh data yang terkumpul
melalui kuesioner ini adalah untuk tujuan akademis. Saya menjamin kerahasiaan
data yang terkumpul, sesuai dengan kode etik penelitian. Tidak ada jawaban yang
benar atau salah dalam pengisian kuesioner ini. Oleh karena itu, saya sangat
mengharapkan kuesioner ini dapat diisi secara lengkap dengan penilaian yang
seobjektif mungkin.

Akhir kata, saya mengucapkan terima kasih atas bantuan dan partisipasi para
teman-teman dalam mengisi kuesioner ini. Semoga hasil penelitian ini dapat
berguna bagi kemajuan ilmu pengetahuan dan bermanfaat dalam bisnis secara

praktis.

Wassalamu’alaikum Wr.Wb

Peneliti
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Petunjuk pengisian : berikan tanda (\) pada jawaban yang anda pilih.

1. Nama:
2. NPM:
3. Email :
4. Jenis Kelamin
o Laki-laki
0O Perempuan
5. Sudah berapa kali pesan produk dengan Shopee

o1 Kali o Lebih dari 3 kali
o 2 sd 3 kali
6. Berapa lama menggunakan shopee :
o 6 Bulan o 1-5 Tahun
o 1 Tahun

Petunjuk Pengisian Kuisioner :

Pada bagian ini teman-teman dimohon untuk memberikan pendapat terhadap

pertanyaan-pertanyaan dengan cara memberikan tanda silang (x) pada kotak

dengan skala 1 sampai dengan 5. Skala nomor menunjukkan seberapa dekat

jawaban temen-teman dengan pilihan yang tersedia.

Contoh :
Sangat Tidak Tidak Setuju | Netral Setuju Sangat
Setuju (STS) (TS) (N) (S Setuju (SS)
1 2 3 4 5

1. Keputusan Pembelian

NO. | Pertanyaan STS TS

SS

1. Shopee memiliki banyak diskon
harga pada beberapa fitur pembelian
online (misalnya: baju, celana, make
up, dll)

2. Saya lebih cenderung memilih
produk dari penjual yang memiliki
rating dan ulasan yang baik di
Shopee
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Saya lebih memilih produk dengan
presentasi yang menarik (misalnya:
foto produk yang bagus, deskripsi
yang menarik) di Shopee

Terpenuhinya kebutuhan saya di
shopee dengan menggunkan metode
pembayaran cod dan promosi gratis
ongkir

Shopee memiliki banyak seller
sesuai rating (star seller, star+seller
dan  shopee  mall)  sehinnga
memudahkan saya memilih  toko
yang harga sesuai dengan kualitas

Harga produk shopee lebih murah
dibandingkan e-commerce lainnya

2. Kaualitas Pelayanan COD

No.

Pertanyaan

STS

TS

SS

1.

Dengan  menggunakan  metode
pembayaran COD, saya dapat
melakukan transaksi tanpa
membutuhkan waktu lama

Saya merasa belanja online shopee
menggunakan sistem COD
mempermudah proses check out

Pihak toko online shopee sigap
dalam melayani pelanggan yang
bermasalah dalam produk rusak dan
tidak sesuai dengan  metode
pembayaran COD

Saya mengggunakan metode
pembayaran COD untuk pembelian
online shopee. Karena, adanya return
(pengembalian barang/salah produk
yang di beli apabila tidak diinginkan
dengan pesanan)

Saya  merasa  dipahami dan
didengarkan dengan baik oleh
layanan pelanggan Shopee saat saya
mengalami masalah atau
ketidaknyamanan terkait dengan
penggunaan metode pembayaran
Cash on Delivery (COD)




3. Promosi Gratis Ongkos Kirim
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No.

Pertanyaan

STS

TS

SS

1.

Adanya voucer gratis ongkir pada
toko online shopee membangkitkn
keinginan saya untuk membeli
produk ditoko online shopee

Promosi gratis ongkos kirim menjadi
faktor utama dalam keputusan saya
untuk membeli produk di Shopee

Promosi  gratis ongkos  Kirim
membuat saya merasa lebih loyal
terhadap Shopee sebagai platform
belanja online

Promosi gratis ongkos kirim di
Shopee memenuhi harapan saya
terkait dengan penghematan biaya
pengiriman

Promosi iklan Shopee memberikan
informasi yang cukup tentang promo
atau diskon yang sedang berlangsung
untuk menawarkan gratis ongkir di
Shopee
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Jumlah

22
15
25
20
20
17
17
23
20
20
18
16
25
24
25

25

25

25
24
25
16
18
25
17
17
13
19
18
18
22
21

18
19
22
25
25

21

16
20
19
19
21

22
20
23
23
22
17
20
25
20
17
21

25

20
22
25

20
25
20
18

Variabel Kualitas Pelayanan COD (X1

No
Responden

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

32
33
34
35
36
37

38
39
40

41

42

43

144
45

46

a7

48

49

50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62
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Variabel Promo Gratis Ongkos Kirim (X2)

Jumlah

25
17
25
19
22

18
19
25

24
25
18
20
25

23
25
25
21

25
25
25
25
24
24
20
20
17
18
19
22

17
23
15
17
25

25

25

15
16
21

23
23
22

22

20
20
25
24
22

20
25
25
19
20
25
16
20
25

25
19
25
21

18

No
Responden

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23
24
25
26

27

28
29
30
31

32

33
34

35

36

37

38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
S1

52

53
54
55
56
57

58
59
60
61

62
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Variabel Keputusan Pembelian (Y)

Jumlah

29
21

29
25
27

18
21

27

26
30
25
29
26
30
30
30
30
27

29
30
22

24
26

19
23

19
21

23
25
22
27

19
23
27

30
30
23
26
26
22

24
24
27

20
30
30
29
22
21

30
30
22

26
30

14
27

30
30
26
30
24
24

No
Responden

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23

24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34

35

36

37

38
39

40
41

42

43

44
45

46

147

48

49

50
51

52

53

54
55
56

57

58
59

60
61

62
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Notes
Output Created 18-MAY-202412:21:15
Comments
Input Active Dataset DataSet0
Filter <none=
Weight <nones=
SplitFile <none=
M of Rows in Working 62
Data File <
Missing Value Handling  Definition of Missing User-defined missing values are
treated as missing.
Cases Used Statistics are based on cases with
no missing values for any variable
used.
Syntax REGRESSION
IMISSING LISTWISE
ISTATISTICS COEFF OUTS R
AMOWA COLLIN TOL CHAMGE ZPP
ICRITERIA=PINE.OS) POUT(10)
INOORIGIN
IDEPEMDENT
Keputusan_Pemhelian
IMETHOD=EMTER
Kualitas_Pelayanan Promo_Gratis.
Resources Frocessor Time 00:00:00,08
Elapsed Time 00:00:0013
Memoary Required 1636 bytes
Additional Memaory
Required for Residual 0 bytes
Plots
Variables Entered Removed®
‘ariables Variables
Model Entered Remaoved Method
1 Promo_Gratis
Kualitas_Pela Enter
yanan
a. Dependent Variable: Keputusan_Pembelian
b. All requested variables entered
Model Summary
Change Statistics
Adjusted R Std. Error of R Square Sig. F
Model R R Square Square the Estimate Change F Change a1 df2 Change
1 8257 68O GEE] 224249 680 62,680 2 59 000
a. Predictors: (Constant), Promo_Gratis, Kualitas_Pelayanan
ANOVA®
Sum of
Model Sguares df Mean Square F Sig
1 Reagression 630,401 2 315,200 62,680 o000t
Residual 206,696 54 5029
Total 427,087 61
a. Dependent Variable: Keputusan_Pembelian
b. Predictors: (Constant), Promo_Gratis, Kualitas_Pelayanan
Coefficients™
Standardized
Unstandardized Coefficients Coeflicients Correlations Collinearity Statistics
Maodel B Std. Error Beta t Sig. Zero-order Partial Part Tolerance VIF
1 (Constant) 4,582 2,013 2,276 028
Kualitas_Pelayanan o84 A0z 559 5704 000 784 596 420 564 1,773
Promo_Gratis M7 120 340 3,470 001 710 412 256 564 1,773

a. Dependent Variable:

Keputusan_Pembhbelian

Collinearity Diagnostics®

“ariance Proportions
Condition Kualitas_Pela
Model  Dimension | Eigenvalue Index (Constant) yanan Promo_Gratis
1 1 2,876 1,000 00 00 00
2 016 13,628 68 50 oo
3 008 19,571 32 49 1,00

a. Dependent Variable:

Keputusan_Pembelian
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Output Created 18-MAY-2024 12:33:14
Comments
Input Active Dataset DataSeto

Filter =none=

Weight =none=

Split File =“none=

M of Rows in Waorking .

Data Fils 52

Missing Walue Handling

Syntax

Matrix Input
Definition of Missing

Cases Used

User-defined missing values are

treated as missing.

Statistics are based on all cases

with valid data for all variables in the
procedure.

RELIABILITY
MNMARIAELES=Kualitas_Pelayanan
Promo_Gratis_Ongkir
Keputusan_Pembelian
JISCALECALL WARIABLES) ALL
IMODEL=ALPHA
ISTATISTICS=CORR
ISUMMARY=TOTAL.
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Resources Processor Time 00:00:00,00
Elapsed Time 00:00:00,00
Case Processing Summany
& k)
Cases walic 62 100,0
Excluded?® o 0
Total 52 100,0
a. Listwise deletion based on all variables in
the procedure.
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha Based
on
Cronbach's Standardized
Alpha Iltems M of tems
EEE EED E]
Inter-kem Correlation Matrix
Kualitas_Pela Promo_ Gratis Keputusan_P
yanan _onakir embelian
Kualitas_FPelayanan 1,000 BEO 784
Promo_ Gratis_Onakir JBED 1,000 710
Keputusan_Pembelian 784 710 1,000
hem-Total Statistics
Scale Corrected Squared Cronbach's
Scale Mean ir “ariance it Item-Total Multiple Alpha it ltem
Iterm Deleted Iterm Deleted Correlation Correlation Deleted
Kualitas_FPelayanan 47,2419 42,875 =T G386 ,B820
Promo_Gratis_Onglkir 46,0645 51,996 T26 532 ara
Keputusan_Pembelian 421452 39,733 22 G20 789
MNotes
CQutput Created 128-MAY-2024 12:32:00
Comments
Input Active Dataset Dataseto
Filter =none=
Weight =none=
Split File =none=

Missing Walue Handling

Syntax

M of Rows in Working
Data File
Definition of Missing

Cases Used

User defined missing values are
treated as missing.
All non-missing data are used.
DESCRIPTIVES
YARIABELES=Kualitas_Pelayanan
Promo_Gratis_ Ongkir
Keputusan_Pembelian
ISTATISTICS=MEAMN STDDEW MIM

1A
Resources FProcessor Time 00:00:00,02
Elapsed Time 00:00:00,01
Descriptive Statistics
™ Minimum Maximum Mean Std. Deviation
Kualitas_Pelayanan G2 5,00 25,00 20,4839 3,73614
FPromo_Gratis_Onakir 62 15,00 25,00 21,6613 317750
Keputusan_Pembelian 14,00 30,00 25,5806 3,89850
walid M (listwise)




Residuals Statistics™

110

Minimum Maximum Mean Std. Deviation [
Predicted Wwalues 14,1802 29,6103 25,5806 2.21472 62
Std. Predicted Walue -3.546 1,253 L0000 1,000 62
Srandard Erear of 288 1,277 a68 ASF &2
Adjusted Predicted Walues 14,2667 29,7683 25,5852 2,21027 62
Residual -4 60468 6. 72987 00000 2,20542 62
Std. Residual -2,053 2,001 ,000 983 52
Stud. Residual -2,076 2066 -.001 1.007 52
Deleted Residual -4 70209 T.0z2384 -, 00457 2,.21198 62
Stud. Deleted Residual -2.,138 3,315 002 1,032 62
Mahal Distance 020 18,792 1,968 2,629 52
Cook's Distance 000 52 016 .0zg9 52
Centered Leverage Walue 000 . 308 ,O32 044 62

a. Dependent Wvariable: Keputusan_Pembelian

Histogram

Dependent Variable: Keputusan_FPembelian

Mean = -5 97E-16
Zo0— Std. Dew. = 0,983
N ="52
15—
=
=
= 1N
a
=F
=
& 10—
| Pl
s /
o T L] T
-2 o 2 a
Regression Standardized Residual
MNMormal P-P Plot of Regression Standardized Residual
Dependent Wariable: Keputusan_FPembelian
1.0
oo
(=2
0,5 (= =)
(S=e]
(=)
£ s
= < =
[ = 0,57 o
=
=
[ =]
=
ar
=
=
@ 0,4
f=
5=
[T
o,2—
o]
0.0 T T T T
0,0 0,2 0,4 [ ] 0.2 1.0
Observed Cum Prob
Scatterplot
Dependent WVariable: Keputusan_FPembelian
4]
— [=)
=
= o
2 2
o
=2 oo
a
= o o
= o = o So
== <n Q}
= t= = == o
o 0] =) o = o =
s @, o =
B = o = =
ar < (= (=]
b=l (= (=3
ar o
oc - o =
-2 o

T
=

T
-1

T
o

Regression Standardized Predicted Value
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MNotes
Output Created 19-MAY-2024 16:26:13
Comments
Input Data GASKRIPSIMMUTIARAHASIL
SPSS\DataZ sav
Active Dataset DataSet3
Filter =nones=
Weight <naones
Split File =nones=
M oof Rows in Woarking 62
Data File
Missing Value Handling  Definition of Missing User defined missing values are
freated as missing.
Cases Used All non-missing data are used.
Syntax DESCRIPTIVES
VARIABLES=Kualitas_Layanan1
Kualitas_Layanan2
Kualitas_Layanan3
Kualitas_Layanand
Kualitas_Layanans
ISTATISTICS=MEAMN STDDEY MIN
A,
Resources Processor Time a0:00:00,02
Elapsed Time 00:00:00,25
Descriptive Statistics
M Minimum | Maximum Mean Std. Deviation
Kualitas_Layanani f2 1,00 5,00 4 5161 78384
Kualitas_Layanan2 G2 1,00 5,00 4 5161 783834
Kualitas_Layananal 62 1,00 5,00 3,4154 1,24358
Kualitas_Layanan4d 62 1,00 5,00 4 1835 1,06876
Kualitas_Layanani A2 1,00 5,00 3,8387 1,01131
Yalid M (listwise) 62
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Cutput Created
Comments
Input

Missing Value Handling

Data

Active Dataset

Filter

Weight

Split File

M of Rows in'Working
Data File

Definition of Missing

19-MAY-2024 16:19:53

GASKRIPSIMUTIARAHASIL
SPSS\Datad sav

DataSett
<none=
=none=
=none=

62

ser defined missing values are
treated as missing.

Cases Used All non-missing data are used.
Syntax DESCRIPTIVES
YARIABLES=Promo_0ngkirt
Promo_0COnakir2 Promo_0Ongkir3
Promo_=Cnakird Promo_0ngkirs
ISTATISTICS=MEAMN STDDEY MIN
A,
Resources Processor Time 00.00:0002
Elapsed Time ao0:00:00,02
Descriptive Statistics
Minimum | Maximum Mean Std. Deviation
Promo_Onagkir 62 3,00 5,00 45323 GT064
Fromo_0Ongkir2 62 1,00 5,00 43871 85612
Promo_Onagkir3 G2 2,00 5,00 411249 B0v2s
Promo_Ongkird 62 1,00 5,00 4 3548 8128
Promo_0Ongkira 62 1,00 5,00 42742 87158
Yalid M (listwise) 62
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Cutput Created
Comments
Input

Missing Value Handling

Data

Active Dataset

Filter

Weight

Split File

M of Rows in'Working
Data File

Definition of Missing

19-MAY-2024 16:22:35

GASKRIPSIMUTIARAHASIL
SPSS\Datad sav

DataSett
<none=
=none=
=none=

62

ser defined missing values are
treated as missing.

Cases Used All non-missing data are used.
Syntax DESCRIPTIVES
YARIABLES=Kept_Beli1 Kept_Beli2
Kept_Belid Kept_Beli4 Kept_Belis
Kept_Belig
ISTATISTICS=MEAMN STDDEY MIN
A,
Resources Processor Time 00:.00:00,03
Elapsed Time ao0:00:00,02
Descriptive Statistics
Minimum | Maximum Mean Std. Deviation
kept_Beli G2 2,00 5,00 445348 74084
kKept_Beli2 G2 1,00 5,00 45323 78334
kKept_Beli3d G2 3,00 5,00 4 6280 5A023
kept_Belid G2 1,00 5,00 4 5484 735846
kKept_Belis G2 1,00 5,00 3708y 1,20636
Kept_Belig G2 1,00 5,00 36774 1,19801
Walid M (listwise) 62
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Correlations
o1 Q2 03 Q4 05 QTotal
Q1 Pearson Correlation 1 733" 261" 5447 5417 753"
Sig. (2-tailed) .000 .040 .000 .000 .000
N 62 62 62 62 62 62
a2 Pearson Correlation 733" 1 395" 603" 3347 759"
Sig. (2-tailed) .000 .001 000 .008 .000
N 62 62 62 62 62 62
Q3 Pearson Correlation 261 395" 1 368" 5747 732"
Sig. (2-tailed) 040 001 003 000 .000
N 62 62 62 62 62 62
04 Pearson Correlation 5447 603" 368" 1 500" 785"
Sig. (2-tailed) 000 000 003 000 .000
N 62 62 62 62 62 62
05 Pearson Correlation 5417 3347 5747 500" 1 789"
Sig. (2-tailed) .000 008 .000 000 .000
N 62 62 62 62 62 62
QTotal  Pearson Correlation 753" 759" 732" 788" 789" 1
Sig. (2-tailed) 000 .000 .000 000 .000
N 62 62 62 62 62 62
** Correlation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).
* Correlation is significant atthe 0.05 level (2-tailed).
Correlations
o1 Q2 03 Q4 05 QTotal
a1 Pearson Correlation 1 463" 4127 596 588" 763"
Sig. (2-tailed) .000 .001 000 .000 .000
N 62 62 62 62 62 62
Q2 Pearson Correlation 463" 1 597" 375" 3837 736
Sig. (2-tailed) .000 .000 003 002 .000
N 62 62 62 62 62 62
Q3 Pearson Correlation 4127 597" 1 4467 396" 753"
Sig. (2-tailed) .001 .000 .000 001 .000
N 62 62 62 62 62 62
04 Pearson Correlation 596" 375" 446" 1 784" 818"
Sig. (2-tailed) .000 .003 .000 .000 .000
N 62 62 62 62 62 62
05 Pearson Correlation 588" 383" 396" 784" 1 810"
Sig. (2-tailed) .000 002 .001 000 .000
N 62 62 62 62 62 62
QTotal  Pearson Correlation 763" 736 753" 818" 810" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 000 .000
N 62 62 62 62 62 62

**_ Correlation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).



